云浮市人民政府

云府函〔2017〕118号

云浮市人民政府关于印发云浮市城镇土地

使用税税额标准调整方案的通知

各县（市、区）人民政府，市直各有关单位：

经省政府同意，现将《云浮市城镇土地使用税税额标准调整方案》印发给你们，请认真贯彻执行。执行过程中遇到的问题请径向市财政局、市地税局反映。

                              云浮市人民政府

                             2017年12月26日

云浮市城镇土地使用税税额标准调整方案
为贯彻落实《广东省人民政府关于降低制造业企业成本支持实体经济发展若干政策措施》（粤府〔2017〕90号）精神，进一步减轻企业负担，根据《中华人民共和国城镇土地使用税暂行条例》、《广东省城镇土地使用税实施细则》和《广东省财政厅 广东省地方税务局关于调整城镇土地使用税税额标准的通知》（粤财规〔2017〕4号）要求，结合我市实际，决定在规定的幅度内适当调整本市城镇土地使用税税额标准，调整方案如下：

一、在规定幅度内适当降低我市城镇土地使用税税额标准。全市由1-10元／平方米下调至1-8元／平方米。工业用地税额标准为上述税额标准的50％左右，但最低不超过法定税额。土地等级级次从九级调整为五级。

二、保持土地等级和区域之间税额标准相对协调。土地等级及适用税额依据市政建设状况、繁荣程度、经济发展水平等条件进行确定，相当地区税额标准相当。保持适当梯度，避免出现区域过于集中在某一档次。

三、根据我市财力实际，我市城镇土地使用税税额标准分三年调整到位。

四、调整后的城镇土地使用税税额标准自2018年1月1日起执行，有效期至2027年12月31日，原适用税额同时废止。2017年1月1日至2017年12月31日期间的城镇土地使用税税额标准参照本通知执行，对已多缴税款的，可抵扣下年度税款或予以退税。

附件：云浮市城镇土地使用税额及征收范围调整方案表

公开方式：主动公开

PAGE
3